
A.A.P.C n°25-04 CCBC 1 

 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 

FOURNITURES 
 
 
 
IDENTIFICATION DE L’ORGANISME QUI PASSE LE MARCHE : 
 
Nom et adresse officiels du pouvoir adjudicateur / acheteur : 
Communauté de Communes de la Brie Champenoise (CCBC) 
4, rue des Fossés 
51210 MONTMIRAIL 
 
Téléphone : 03 26 81 36 61 
E-mail : accueil@cc-briechampenoise.fr 
 
Personne représentant le pouvoir adjudicateur : Monsieur Etienne DHUICQ, Président 
 

OBJET DU MARCHE : 
 
Objet du marché : Fourniture de repas en liaison froide pour les quatre restaurants scolaires de la CCBC 
 
Type de marché : Fournitures 
 
Description succincte : 

- Fourniture de repas en liaison froide pour les restaurants scolaires de Montmirail, Fromentières 
et le Gault-Soigny et pour le centre d’accueil collectif de mineurs « L’Ile aux Enfants ». 

 
Quantités prévisionnelles : 

- Environ 200 repas enfants et 5 repas adultes par jour pour le restaurant scolaire de l’école 
élémentaire de Montmirail (lundi, mardi, jeudi et vendredi, hors vacances scolaires). 

- Environ 100 repas enfants et 3 repas adultes par jour pour le restaurant scolaire de l’école 
maternelle de Montmirail (lundi, mardi, jeudi et vendredi, hors vacances scolaires). 

- Environ 80 repas enfants et 2 repas adultes pour le restaurant scolaire de Fromentières (lundi, 
mardi, jeudi et vendredi, hors vacances scolaires). 

- Environ 90 repas enfants pour le restaurant scolaire de Le Gault Soigny (lundi, mardi, jeudi et 
vendredi, hors vacances scolaires). 

- Environ 60 repas enfants le mercredi (hors vacances scolaires) pour le centre d’accueil collectif de 
mineurs « l’Ile aux enfants ». 

- Environ 50 repas enfants et 5 repas adultes par jour pour le centre d’accueil collectif de mineurs 
« l’Ile aux enfants » (du lundi au vendredi pendant les vacances scolaires). 

 
Classification CPV : 15894210 
 
 
 
  



A.A.P.C n°25-04 CCBC 2 

CARACTERISTIQUES PRINCIPALES : 
 
Forme du marché : Accord-cadre conclu avec un seul opérateur, exécuté par l’émission de bons de 
commande, sans conclusion de marchés subséquents, conformément aux articles L.21-25-1-1°, R.2162-2, 
R.2162-4, R.2162-13 et R.2162-14 du code de la commande publique. 
L’accord-cadre est encadré par les volumes de commandes suivants : 

- Minimum = 50 000 repas / an. 
- Maximum = 100 000 repas par an. 

 
Durée du marché : Un an à compter du 1er septembre 2025. Possibilité de trois reconductions tacites d’une 
durée d’un an chacune. 
 
Variantes : Les variantes par rapport aux spécifications du cahier des charges sont autorisées. 
 
Lots : Il n’est pas prévu de découpage en lots. 
 
CONDITIONS RELATIVES AU MARCHE : 
 
Cautionnement et garanties exigés : Aucune garantie financière n’est exigée 
 
Modalités essentielles de financement et de paiement : Financement par fonds propres. 
Règlement mensuel par mandat administratif dans un délai global de 30 jours 
 
Forme juridique du groupement le cas échéant : Groupement solidaire ou conjoint. 

 
Langue pouvant être utilisée dans la candidature ou l’offre : français 
 
Unité monétaire : Euro 
 
Critères de sélection des candidatures : Capacités professionnelles, techniques et financières. 
 
Justifications à produire en phase candidatures : Voir règlement de la consultation RC25-04CCBC. 
 
Critères d’attribution : Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction de 

- Qualité : 60 % 
- Prix : 40 %. 

 
Procédure : appel d’offres ouvert en application des articles L.2124-2 et R.2161-3 à R.2161-5 du Code de 
la Commande publique. 
 
Envoi du présent avis au JOUE et au BOAMP : 15 mai 2025 
 
CONDITIONS DE DELAI : 
 
Date limite de réception des offres : 16 juin à 17 h. 
 
Délai de validité des offres : 90 jours à compter de la date de remise des offres. 
 
  



A.A.P.C n°25-04 CCBC 3 

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES : 
 
Renseignements complémentaires : Les demandes de renseignements sont à faire sur le profil d’acheteur 
https://www.marches-securises.fr 
 
Numéro de référence interne du marché : 25-04CCBC 
 
Conditions d’obtention du DCE : Le dossier de consultation peut être téléchargé gratuitement sur le site 
https://marches-securises.fr 
 
Conditions de remise des offres : Voir règlement de la consultation n°25-04CCBC 
 
Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de CHALONS EN CHAMPAGNE 
25 rue du Lycée 
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE 
Tel : 03.26.66.86.87 
Fax : 03.26.21.01.87 
Mail : greffe.ta-chalons-enchampagne@juradm.fr 
 
Date d’envoi du présent avis : 15 mai 2025 
 

https://www.marches-securises.fr/
https://marches-securises.fr/
mailto:greffe.ta-chalons-enchampagne@juradm.fr

